合食品卫生最基本要求的学校厨房和食堂，让老师和学生们有一个干净卫生、安全健康的供餐条件。截止

报告期，已在全国27个省区、209个区县建成917所希望厨房，直接受益学生约45万人，累计受益师生超过

200万人，预计到9月份完成1,000所九阳希望厨房援建。

打赢脱贫攻坚战是以习近平总书记为核心党中央重要战略部署，九阳积极效应党中央号召积极参与精

准扶贫工作，在做好希望厨房公益扶贫的基础上实践探索产业扶贫模式。

（3）精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

 其中：1.资金 万元 27

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

 2.转移就业脱贫 —— ——

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

 4.教育扶贫 —— ——

其中：  4.1 资助贫困学生投入金额  万元 27

   4.2 资助贫困学生人数  人 230

 5.健康扶贫 —— ——

 6.生态保护扶贫 —— ——

 7.兜底保障 —— ——

 8.社会扶贫 —— ——

 9.其他项目 —— ——

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

2019 中华慈善榜"十大慈善项目" 国家级 公益时报

"2019 中国企业责任公民品牌 60 强"榜单  国家级 中国企业公民委员会

（4）后续精准扶贫计划

后续，九阳将继续挖掘自身擅长的产业优势，并拟发起设立独立型公益基金会，定位聚焦在“九阳希望

九阳股份有限公司 2019 年半年度报告全文

23

厨房”类健康公益项目，积极参与到社会公益慈善、扶贫及可持续发展领域，凝聚善的力量，做自己擅长做

的公益。

十六、其他重大事项的说明

报告期内，公司第二大股东Bilting Developments Limited（ 以下简称：Bilting）（其持有公司129,924,090 股

股份，持股比例16.93%）原控制人Lee Puay Khng将Bilting100%股权转让予公司间接控股股东JS Global Lifestyle

Company Limited，详见巨潮资讯网公司编号2019-027《关于股东权益变动的提示性公告》。

报告期内，公司控股股东上海力鸿公司将其持有公司的部分股份办理了解除质押及质押手续，详见巨

潮资讯网公司编号2019-045《关于控股股东部分股份解除质押及质押的公告》。

十七、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

九阳股份有限公司 2019 年半年度报告全文

24

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股

送

股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 5,580,000 0.73%   -167,540 -167,540 5,412,460 0.71%

3、其他内资持股  5,580,000 0.73%   -167,540 -167,540 5,412,460 0.71%

  境内自然人持股 5,580,000 0.73%   -167,540 -167,540 5,412,460 0.71%

二、无限售条件股份 761,931,000 99.27%   27,540 27,540 761,958,540 99.29%

1、人民币普通股  761,931,000 99.27%   27,540 27,540 761,958,540 99.29%

三、股份总数 767,511,000 100.00%   -140,000 -140,000 767,371,000 100.00%

股份变动的原因

1、每年的第一个交易日，以上市公司董事、监事和高级管理人员在上年最后一个交易日登记在其名

下的股数为基数，按25％计算其本年度可转让股份法定额度，剩余75%锁定限售。

2、2019年1月，公司2018年限制性股票激励计划预留授予的19.996万股股份过户登记至各激励对象名下，

该部分股份性质为有限售条件股份。本次激励计划授予股份的上市日期为2019年1月22日。

3、2019年3月，公司第四届董事第十七次会议审议通过了《关于回购注销已离职激励对象所持已获授

但尚未解锁的限制性股票的议案》，决定回购注销蔡德平等9名已离职激励对象所持有的尚未解锁的限制

性股票共计140,000股。 2019年5月公司完成了上述回购注销手续。

股份变动的批准情况

1、2018年12月，公司第四届董事会第十五次会议审议通过了《关于向激励对象授予预留限制性股票的

议案》，预留授予人数14人，授予限制性股票数量19.996万股。

2、2019年3月，公司第四届董事第十七次会议审议通过了《关于回购注销已离职激励对象所持已获授

但尚未解锁的限制性股票的议案》，决定回购注销蔡德平等9名已离职激励对象所持有的尚未解锁的限制

性股票共计140,000股。

股份变动的过户情况

2019年1月，公司2018年限制性股票激励计划预留授予的19.996万股股份过户登记至各激励对象名下，